
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA
di Catanzaro

D.P. SMC n. 16

IL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240;

VISTO lo Statuto dell'Università degli StudiMagna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n.
657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
Serie Generale del 12.07.2011, n. 160;

VISTO il Codice Etico dell’Ateneo, previsto dall’art. 2, comma 4, della L. 240/2010,
emanato con D.R. n. 0769 del 28.07.2011;

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione, l’autocertificazione e la verifica
dei compiti didattici e di servizio agli studenti dei professori e ricercatori ai
sensi degli artt. 6 e 24 della Legge 240/2010;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

VISTO il “Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Catanzaro”, di cui
al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, emanato con D.R. n. 370 del 10.03.2016;

VISTO il “Regolamento per l’affidamento degli insegnamenti e per il riconoscimento
economico delle attività didattiche da affidare con bandi riservati”
dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro emanato con D.R. n.
532 del 21.06.2012 e modificato con D.R. n. 993 del 19/11/2012 e con D.R. N.
705 del 02/07/2015 e con D.R. 451 del 17 Maggio 2018;

VISTA la delibera del 3 luglio 2020 del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia
con la quale è stata approvata la programmazione didattica dei Corsi di Studio
coordinati dalla Scuola per l’Anno Accademico 2020/2021, ingrata dalle note
del Presidente della Scuola del 20 luglio e del 27 luglio 2020;

CONSIDERATO che si è provveduto a ripartire il carico didattico tra professori di I e II fascia ai
sensi del citato Regolamento di Ateneo per l’attribuzione, l’autocertificazione e
la verifica dei compiti didattici e di servizio agli studenti dei professori e
ricercatori ai sensi degli artt. 6 e 24 della Legge 240/2010;

ACCERTATO il completo utilizzo dell’impegno orario del personale docente di I e II fascia
afferente ai settori scientifico-disciplinari;



ACCERTATA la capienza alla voce CA.04.43.02.01 del Bilancio di Ateneo per gli affidamenti
a Ricercatori UMG e Assegnisti di Ricerca UMA;

ACCERTATA la capienza sulla voce COAN ca. 04.43.08.02 del Bilancio di Ateneo per gli
affidamenti a Ricercatori CNR;

DELIBERA

di rinnovare, per l’anno accademico 2020/2021, ai Ricercatori universitari a tempo
indeterminato dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, ai Ricercatori CNR e agli
Assegnisti di Ricerca dell’UMG, l’affidamento, per l’A.A. 2020/2021 di insegnamenti vacanti sui
singoli Corsi di Laurea coordinati dalla Scuola di Medicina e Chirurgia.

Agli affidatari di insegnamenti secondo le procedure ai sensi del “Regolamento per
l’affidamento degli insegnamenti e per il riconoscimento economico delle attività didattiche da
affidare con bandi riservati (emanato con D.R. n. 532 del 21.06.2012 e modificato con DD.RR. nn.
993 del 19.11.2012 e 705 del 02.07.2015) è riconosciuto un trattamento economico aggiuntivo in
funzione del numero di ore di didattica svolte nel rispetto dei limiti previsti all’art. 2 e degli obblighi
di cui all’art. 7 del suddetto Regolamento, secondo quando di seguito esposto:

- Ricercatori a tempo indeterminato: 50,00 euro per ciascuna ora – 70,00 euro per attività
didattiche svolte ad una distanza di almeno 60 Km dalla sede di Germaneto – fino un
massimo di 160 ore;

- Ricercatori del CNR: 50,00 euro per ciascuna ora – fino un massimo di 160 ore;
- Assegnisti di Ricerca: 35,00 euro per ciascuna ora – fino un massimo di 90 ore

RICERCATORI UMG

Medicina e Chirurgia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
importo

Docente Mutuazioni

VI II Emergenze Medico
Chirurgiche

Chirurgia Generale:
Modulo Emergenze

Chirurgiche
MED/18

1/13h
650 €

Vescio
Giuseppina

Non mutua

VI II Pediatria Pediatria Generale e
Specialistica Modulo di

Neuropsichiatria
Infantile

1/13h
650 €

Marotta Rosa Non mutua

Odontoiatria e Protesi Dentaria

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

III II Diagnostica per
Immagini

Odontostomatologica

Diagnostica per
Immagini e

Radioterapia (Modulo
Radioterapia)
MED/36

1/13h
650 €

Banco
Cataldo

Non mutua



CdLM Ingegneria Biomedica

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Elaborazione di
Immagini per la

Chirurgia Assistita

ING-INF/06 9/90h
4.500 €

Spadea
Maria

Francesca

Non mutua

Scienze e Tecniche di Psicologia Cognitiva

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

II I Psicologia dello
sviluppo

Psicologia dello
sviluppo e Psicologia
dell’Educazione

M-PSI/04

8/64h
3.200 €

Verrastro
Valeria

Non mutua

II I Neuropsichiatria
Infantile e Psichiatria

Neuropsichiatria
Infantile
MED/39

4/32h
1.600 €

Marotta Rosa Non mutua

Scienze delle Attività Motorie e Sportive

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Anatomia Umana Anatomia Umana
BIO/16

8/64h
3.200 €

Chirchiglia
Domenico

Non mutua

I I Biochimica dello
Sport

Biochimica
BIO/10

1/8h
400 €

Mesuraca
Maria

Non mutua

Infermieristica

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Prevenzione Ambienti
di Lavoro,

Microbiologia e
Malattie Infettive

Diagnostica per
Immagini e
Radioterapia
MED/36

1/8h
400 €

Bianco
Cataldo

TC 1

I II Scienze Biomediche II Patologia Clinica
MED/05

1/8h
400 €

Greco Marta TC 1

I II Scienze Umane e
Management

Diritto del Lavoro
IUS/07

1/8h
400 €

Murone
Mario

TC 1

Fisioterapia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Scienze Umane e
Management

Diritto del Lavoro
IUS/07

1/8h
400 €

Murone
Mario

TC 2



Tecnico di Radiologia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Scienze Umane e
Management

Diritto del Lavoro
IUS/07

1/8h
400 €

Murone
Mario

TC 3

Tecnico della Prevenzione ambienti e luoghi di Lavoro

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Scienze Umane e
Management

Diritto del Lavoro
IUS/07

1/8h
400 €

Murone
Mario

TC 4

Assistenza Sanitaria

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

II I Pediatria Medica
Preventiva e Sociale

Neuropsichiatria
Infantile
MED/39

1/8h
400 €

Marotta Rosa Non mutua

ASSEGNISTI DI RICERCA UMG

Odontoiatria e Protesi Dentaria

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

V I Cariologia e
Odontoiatria

Restaurativa III

Malattie
Odontostomatologiche

MED/28

6/78h
2.730 €

Bennardo
Francesco

Non Mutua

Tecnico di Radiologia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Scienze Fisiche
Informatiche e
Statistiche

Fisica Applicata
FIS/07

2/16h
560 €

Coluccio
Maria Laura

TC 3

Tecnico della Prevenzione ambienti e luoghi di Lavoro

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Scienze Fisiche
Informatiche e
Statistiche

Fisica Applicata
FIS/07

2/16h
560 €

Coluccio
Maria Laura

TC 4



RICERCATORI CNR

Scienze delle Attività Motorie e Sportive

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

II I Fisiologia Umana e
dello Sport

Fisiologia
BIO/09

6/48h
2.400 €

Colica
Carmela

Non Mutua

II I Psicopedagogia Psicobiologia e
psicologia Fisiologica

M-PSI/02

3/24h
1.200 €

Nicoletti
Giuseppe

Non Mutua

Fisioterapia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Scienze Umane e
Management

Psicologia Generale M-
PSI/01

2/16h
800 €

Nicoletti
Giuseppe

TC 2

Tecnico di Radiologia

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I II Scienze Umane e
Management

Psicologia Generale M-
PSI/01

2/16h
800 €

Nicoletti
Giuseppe

TC 3

Tecnico della prevenzione ambienti e luoghi di lavoro

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Scienze Biomediche I Biochimica
BO/10

4/32h
1.600 €

Colica
Carmela

TC 4

I II Scienze Umane e
Management

Psicologia Generale M-
PSI/01

2/16h
800 €

Nicoletti
Giuseppe

TC 4

Assistenza Sanitaria

Anno Sem Corso Integrato Insegnamento+ ssd Cfu/ore
Importo

Docente Mutuazioni

I I Medicina Preventiva e
di Comunità

Psicologia Generale M-
PSI/01

3/24h
1.200 €

Nicoletti
Giuseppe

Non Mutua

Il Docente proposto per il rinnovo dell’affidamento dovrà esprimere il proprio consenso per
iscritto al Presidente, anticipando tale comunicazione all’indirizzo email –
scuolamedicinachirurgia@unicz.it (con richiesta di ricevimento di avvenuta lettura), pena
l’esclusione dalla titolarità del corso, entro CINQUE giorni dalla data di pubblicazione della
presente delibera sul sito di Ateneo.

mailto:scuolamedicinachirurgia@unicz.it


Il Docente affidatario ha facoltà di rinunciare all’insegnamento entro 5 giorni dalla
pubblicazione della presente delibera mediante comunicazione scritta indirizzata al Presidente della
Scuola, anticipando tale comunicazione all’indirizzo – scuolamedicinachirurgia@unicz.it (con
richiesta di ricevimento di avvenuta lettura)

Catanzaro, 3 agosto 2020

Il Presidente

Prof. Nicola Perrotti

DATA DI PUBBLICAZIONE: 4 agosto 2020

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE ACCETTAZIONI O RINUNCE: 9 agosto 2020

mailto:scuolamedicinachirurgia@unicz.it

